АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З
29. // 20/6 №  30о

г. Липецк

Об организации работы по обеспечению
доступности объектов и услуг
МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»
для инвалидов и лиц с ограниченными
возможностями здоровья

На основании ст.5, ст.79 Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказа Минобрнауки России №
1309 от 09Л 1.2015г. «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности
для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи» и № 1399 от 02.12.2015 г. «Об
утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) Министерства образования и
науки РФ по повышению значений показателей доступности для инвалидов
объектов и предоставляемых на них услуг в сфере образования» в целях
эффективной работы с инвалидами и лицами с ограниченными возможностями
здоровья, для полного и успешного включения их в образовательное и социальное
пространство

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Шумееву Л.В., заместителя директора ответственным лицом за
работу с инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья.

2. Ответственному лицу за работу с инвалидами и с лицами с ограниченными
возможностями здоровья:

- осуществлять деятельность по оказанию помощи инвалидам и лицам с
ограниченными возможностями здоровья при предоставлении им образовательных
и других услуг;

- организовать информационно-разъяснительную работу среди педагогов,
детей и родительской общественности по формированию толерантного отношения
к проблемам инвалидов и лицам с ограниченными возможностями здоровья;

- инструктировать сотрудников учреждения по работе с инвалидами и
лицами с ограниченными возможностями здоровья.

3. Утвердить:
3.1. Инструкцию «Оказание необходимой помощи детям-инвалидам и лицам

с ограниченными возможностями здоровья» и Программу инструктажа по
вопросам обеспечения доступности для инвалидов объектов и услуг в МОУДО
«ГДЮЦ «Спортивный» (приложение 1 - 2).

3.2. Состав комиссии по организации обследования и паспортизации объекта
социальной инфраструктуры МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» (приложение 3).

3.3. Положение о комиссии по организации обследования и паспортизации
объекта социальной инфраструктуры МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»
(приложение 4).

3.4. План-график проведения обследования и паспортизации объекта
социальной инфраструктуры МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» (приложение 5).

4. Утвердить программу обучения
4. Комиссии по организации обследования и паспортизации объекта

социальной инфраструктуры МОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»:
4.1. Провести и составить акт обследования зданий и помещений МОУДО

«ГДЮЦ «Спортивный» на предмет доступности для инвалидов и лицам с
ограниченными возможностями здоровья в соответствии с планом -  графиком.

4.2. Разработать паспорта доступности для инвалидов объектов МОУДО
«ГДЮЦ «Спортивный» и предоставляемых на них услуг в сфере дополнительного
образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.А. Батракова

Шумеева Людмила Васильевна

+7(4742) 25 50 20